MC500PLUS系列运动控制中型PLC
用户手册
2025年10月
Copyright © 2025 Leadshine Technology Co.，Ltd.
All Rights Reserved.
MC500PLUS系列运动控制中型PLC用户手册
1
前言

8
第2章 产品信息
2.1 命名规则
2.2 外部接口
图2-1 MC500PLUS系列产品正面外部接口
雷赛MC系列PLC主机命名规则
MC 5 08 CS - XXX
①
PLC类别
②
功能分类
③
支持EtherCAT轴数
④
产品定位
- ⑤
设计定制
① MC：中型PLC
②
3：基本型
5：轨迹型
③
08：8轴
16：16轴
32：32轴
64：64轴
④
CS：通用版
PLUS：进阶版
⑤ 特殊用途定制型号
MC500PLUS系列运动控制中型PLC用户手册
9
编号 名称 标识 定义 说明
[1] USB接口 Type-C接口
1、支持程序上下载、软件监控调试、固
件升级；
2、支持连接U盘（FAT32格式，容量
≤32G）；
3、支持免电源程序调试功能（DC24V供
电状态下不影响，相互隔离）
[2] SD卡插槽 SD卡插槽
1、支持标准micro SD卡，FAT32格式，
容量≤32GB，安装方式为自弹式，规格
15mm×11mm×1mm；
2、支持升级固件、更新用户程序、文件
读写功能；
[3] 运行/停止
拨码
RUN/STOP
RUN-系统运行
STOP-系统停止
1、拨到RUN，PLC切到运行状态，本体
及各扩展模块按程序运算逻辑输出；
2、拨到STOP，PLC切到停止状态，本体
及各扩展模块按编程软件中设定的停止
状态输出；
3、五秒内来回拨动5次及以上，触发
RESET功能，此时Run灯闪烁，恢复默认
IP并释放对应连接；
[4] 以太网口 EtherNET 以太网通信，RJ45
接口
1、支持Modbus-TCP协议、Ethernet/IP协
议、Socket协议；
2、默认IP：192.168.1.3；
[5] EtherCAT
接口
EtherCAT EtherCAT通信，RJ45
接口
支持EtherCAT总线主站；
[6] 状态指示
灯
POWER 电源状态，黄绿色
1、电源供电正常时，指示灯常亮；
2、电源未接通或断开后，指示灯灭；
RUN 运行状态，黄绿色
1、程序正常运行时，指示灯常亮；